



## بازدید استاندار خوزستان از مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

محمدرضا موالی زاده استاندار خوزستان با حضور در مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران، از بخش‌های مختلف آن بازدید کرد. موالی زاده در این بازدید که با همراهی برخی از مدیران استان خوزستان و علی متقیان مدیرعامل «ایران» انجام شد، از نحوه تنظیم گزارش‌ها و اخبار روزنامه و انتشار آن مطلع شد. موالی زاده همچنین در گفت‌وگو با خبرنگاران سروس‌های مختلف روزنامه‌های مؤسسه ایران، در جریان جزئیات فعالیت‌های کاری آنان قرار گرفت.

## «ایران» ایده اخیر وزیر کار برای تعیین مزد کارگر را به بحث کارشناسی گذاشت

# بیم و امید دستمزد صنفی



گنج در صد و پنجم - فریدون احمدی - ایران

## از چایکوفسکی تا باغچه بان

امکان تقویتی به استان‌ها در آن وجود دارد، به نمایندگان عالی دولت (یعنی به استان) انتقال دهد تا به تبع آن سرعت در خدمات‌رسانی بیشتر و مراجعه به وزارتخانه‌ها درباره موضوعات غیر کلان، کمتر شود. اما هر گاه مسأله افزایش اختیارات استانداران مطرح می‌شود، این مسأله اداری طبیعی یا موضوعات سیاسی آمیخته شده و مسیر تصمیم در این باره را پیچیده می‌کند. به بیان دیگر، مسأله افزایش اختیارات استانداران اساساً در بخش‌هایی است که مرتبط با زندگی اقتصادی و معیشتی مردم است. اغلب استانداران اختیارات خاص در حوزه‌های سیاسی، امنیتی، آموزشی و بهداشتی (که اغلب باید به صورت واحد و متمرکز مورد بررسی و تصمیم قرار گیرد) نمی‌خواهند. البته در گذشته بخش‌های اقتصادی و توسعه می‌یافت. شاهد بودیم که در بخش بهداشت و درمان، افزایش اختیارات استان‌ها نتایج مثبت به همراه داشت. اما در کنار این، واقعیت این است که در کلیت ماجرا، استانداران به دنبال افزایش اختیارات در این بخش‌ها نیستند، بلکه این تغییر در تصمیم‌گیری «مرکز محور» یا بیشتر در بخش‌های اقتصادی خواهند بود. یعنی می‌خواهند در استان تصمیمات اقتصادی و عمرانی را با درصد زیادی از قدرت تصمیم‌گیری در اختیار داشته باشند. به همین اعتبار:

## در دوره تازه ناسیونالیسم، «ترامپ ۲» بر نظام بین‌الملل چه تأثیری بر نظام بین‌الملل می‌گذارد؟

### عصر جدید جهان

#### تحلیل

**مایکل کیمچ**  
استاد تاریخ دانشگاه کاتولیک آمریکا

در دو دهه‌ای که پس از پایان جنگ سرد سپری شد، جهانی گریزی بر ملی‌گرایی غلبه‌ای نسبی یافت. همزمان، ظهور نظام‌ها و شبکه‌های پیچیده‌تر نهادی، مالی و فناوری-نقش فرد در سیاست تحت الشعاع قرار داد. اما در اوایل ۲۰۱۰، یک تغییر عمیق آغاز شد. گروهی از چهره‌های کارزماتیک با بهره‌گیری از ابزارهای قرن جدید، کهن‌الگوهای قرن گذشته را احیا کردند: رهبر قدرتمند، ملت بزرگ و تمدن پرافتخار. این تغییر را می‌توان گفت که از روسیه آغاز شد. در سال ۲۰۱۲، ولادیمیر پوتین به یک دوره کوتاه آزمایشی پایان داد که طی آن از ریاست جمهوری کناره گرفت و چهار سال را به عنوان نخست‌وزیر گذراند. در حالی که یک متحد مطیع (دمیتری مدودف) در مقام رئیس جمهوری خدمت می‌کرد. پوتین بار دیگر به جایگاه عالی بازگشت و اقتدار خود را تحکیم کرد و خود را وقف بازسازی «جهان روسی» به عنوان احیای جایگاه با قدرتی که با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی از بین رفته بود و مقابله با سلطه ایالات متحده و متحدانش کرد. دو سال بعد، شی جین‌پینگ در چین به قدرت رسید. اهداف او مشابه پوتین بود، اما در مقیاسی بسیار گسترده‌تر توانمندی‌های به‌مراتب بیشتری داشت. در سال ۲۰۱۴، نازند رودی، مردی با آرزوهای عظیم برای هند، پس از یک صعود طولانی سیاسی

## معاونان رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با «ایران» عنوان کردند

### تلاش شفاف دولت برای اقناع استیضاح‌کنندگان

**قائم‌پناه:** همتی بار دیگر نظر مثبت نمایندگان را به دست می‌آورد  
**شهرام دبیری:** جلسات نتیجه‌بخش بوده و نمایندگان تا حد زیادی قانع شده‌اند

## خرازی در خبرگزاری جمهوری اسلامی:

### ایران از مذاکره واقعی فراری نیست

عارف برای مسافرت‌های نوروزی دستورالعمل داد  
**همکاری بین بخشی برای «نه به تصادف»**  
**میانجی دولت و ملت «کنشگران مرزی»**

## عصر جدید جهان

### کنج در دربی صد و پنجم!

## تأثیر ژئوپلیتیک قابلیت‌های دریایی ایران

### عصر جدید جهان

#### گزارشی از قطعی برق در شهرک‌های صنعتی و لطمه‌هایی که به تولید وارد می‌شود

### تولید؛ صبور و منتظر

## تأثیر ژئوپلیتیک قابلیت‌های دریایی ایران

### عصر جدید جهان

#### مؤسسه هادسون درباره ناوگان دریایی جمهوری اسلامی گزارش ویژه دفاعی - اطلاعاتی منتشر کرد

## تأثیر ژئوپلیتیک قابلیت‌های دریایی ایران

### عصر جدید جهان

مسأله افزایش اختیارات استانداران بیشتر انرژی، مزیت دیگری است که افزایش اختیارات استانداران در پی خواهد داشت. گلابی‌های سرمایه‌گذاران درباره برخی «امضاهای طلایی» در وزارتخانه‌ها در برخی از دوره‌ها باید شنیده شود. وقتی سرمایه‌گذار در یک استان حضور پیدا می‌کند، باید تمام استان برای تسهیل سرمایه‌گذاری او آماده باشند. اگر قرار باشد سرمایه‌گذار ۲ سال بین استان و پایتخت معطل شود، قطعاً فکر دیگری برای سرمایه‌اش خواهد کرد. کشور را باید با مشارکت بخش خصوصی ساخت. اگر بخواهیم این امکان در کشور فعال‌تر شود، باید تسهیل امور سرمایه‌گذاری در اولویت تصمیمات قرار بگیرد. افزایش اختیارات استانداران یکی از اصلی‌ترین نیازها در این حوزه است. اگر استاندار بتواند در استانی که خدمت می‌کند، با مشورت بدنه کارشناسی و با «تدبیر» و «تلاش» گام بردارد، «توسعه» در استان شتاب بیشتری خواهد گرفت. به بیان دیگر پیامد مثبت افزایش اختیارات استانداران شتاب در توسعه آن استان خواهد بود. ۳- موضوع سوم «تمربخشی افزایش اختیارات استانداران» است. طبیعی است که در هر استان به فراخور شرایط سیاسی، اجتماعی، امنیتی، فرهنگی (اقلیمی، بومی، جغرافیایی

حزب کمونیست چین، یک پروژه ملی پژوهشی درباره ریشه‌های تمدن چین را ستود و آن را «نه تنها تمدن بزرگ و بدون وقفه‌ای که تا به امروز در قالب یک دولت استمرار یافته است» توصیف کرد. در سال‌های آینده، نوع نطنی که این رهبران ایجاد خواهند کرد، تا حد زیادی به دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ بستگی خواهد داشت. این نظم تحت رهبری ایالات متحده بود که پس از جنگ سرد، توسعه ساختارهای فراملی را تشویق کرد. اکنون که ایالات متحده نیز به صحنه رقص قدرت‌های قرن بیست و یکم پیوسته است، اغلب تعیین‌کننده رنم خواهد بود. با حضور ترامپ در قدرت، در آنکارا، پکن، مسکو، دهلی نو، واشنگتن (و بسیاری از پایتخت‌های دیگر) این درک رایج خواهد شد که دیگر یک سیستم واحد و مجموعه‌ای از قوانین مشترک وجود ندارد. در این محیط ژئوپلیتیکی، ایده از پیش شکننده «غرب» بیش از پیش رنگ خواهد باخت و به تبع آن، جایگاه اروپا نیز کاهش خواهد یافت. فرانسه که در دوران پس از جنگ سرد شریک واشنگتن در نمائندگی «جهان غرب» محسوب می‌شد. کشورهای اروپایی همواره انتظار رهبری آمریکا را در خارج از اروپا داشته‌اند. اما اکنون، حفظ این نظم که سال‌هاست در حال فروپاشی است، برعهده اروپا خواهد بود؛ مجموعه‌ای از دولت‌های پراکنده که نه ارتشی دارند و نه قدرت سخت سازمان‌یافته‌ای و رهبران‌شان در دوره‌ای از ضعف شدید سیاسی به سر می‌برند. دولت ترامپ این پتانسیل را دارد که در نظم بین‌المللی بازنگری شده که سال‌ها در حال شکل‌گیری بوده موفق شود. اما ایالات متحده تنها در صورتی شکوفا خواهد شد که واشنگتن خطر خطوط کسل (نه الزاماً به ابتکار آمریکا) را و این ریسک‌ها را از طریق دیپلماسی صبورانه و نامحدود خنثی سازد. ترامپ و تیمش باید مدیریت درگیری‌ها را پیش‌شرطی برای عظمت آمریکا بدانند، نه مانعی بر سر راه آن.













# دیگر به ادارات مالیاتی مراجعه نکنید!



● مونا توسلی  
کارشناس مالیاتی

مشاهده راهروهای خلوت و سوت و کور ادارات مالیاتی دیگر چیز عجیبی نیست. علت آن هم نه عدم استقبال شهروندان بلکه پرداخت مالیات بدون مراجعه به ادارات است که به لطف توسعه فن آوری‌های ارتباطی و امکانات الکترونیکی رقم خورده است.

در سال‌های اخیر رویکرد نظام مالیاتی کشور و سیاست‌گذاری‌های آن به سمت تحقق دولت الکترونیک معطوف بوده و از این حیث اقدام‌های درخور توجهی جهت تسهیل و تسریع در امر پرداخت مالیات صورت گرفته است که نتایج اجرای آن مؤدیان را در بسیاری از موارد از مراجعه مداوم و مکرر به ادارات بی‌نیاز ساخته است.

صدور گواهی مواد (۱۸۶) و (۱۸۷) قانون مالیات‌های مستقیم، مالیات نقل و انتقال سهام غیر بورسی، پرداخت مالیات سپرده‌های متوفی و پرداخت بدهی‌های مالیاتی سامانه وصول و اجرا از حوزه‌هایی هستند که امکان انجام فرآیندهای آنها به‌صورت الکترونیکی و برخط و بدون نیاز به مراجعه به ادارات فراهم شده است.

متقاضیان دریافت تسهیلات بانکی و اشخاص حقیقی و حقوقی که به دنبال صدور، تجدید یا تمدید کارت بازرگانی و پروانه کسب‌وکار خود از سوی

مراجع صلاحیت‌دار هستند لازم است استعمال و گواهی (۱۸۶) قانون مالیات‌های مستقیم را دریافت نمایند. شرط دریافت این گواهی، پرداخت یا ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی قطعی شده فرد متقاضی است. بانک‌ها و مؤسسات اعتباری پیش از اعطای تسهیلات به متقاضیان، وضعیت بدهی مالیاتی آنان را از اداره امور مالیاتی مربوطه و از طریق سامانه الکترونیکی صدور گواهی (۱۸۶) سازمان امور مالیاتی کشور استعلام می‌کنند.

پس از ثبت الکترونیکی درخواست استعمال توسط بانک، درخواست به اداره مالیاتی مربوطه ارسال شده و پس از بررسی، پاسخ به‌صورت الکترونیکی برای مرجع درخواست‌کننده ارسال می‌شود. میانگین دریافت درخواست تا پیش از راه‌اندازی سامانه گواهی ماده (۱۸۶) بین ۱۰ الی ۱۵ روز برآورد می‌شد که با راه‌اندازی سامانه فوق، گواهی مذکور برای مؤدیان فاقد بدهی مالیاتی به‌صورت برخط و برای سایر مؤدیان بلافاصله پس از پرداخت بدهی مالیاتی انجام می‌شود.

برای انجام معاملات در حوزه املاک نیاز به دریافت گواهی ماده (۱۸۷) و پرداخت مالیات بر نقل و انتقال املاک و بدهی‌های مالیاتی ملک مورد معامله است.

تا پیش از سال ۱۳۹۹ مؤدیان برای دریافت این گواهی مجبور به مراجعه به ادارات امور مالیاتی با صرف زمانی در حدود ده روز کاری بودند اما از اردیبهشت ۱۳۹۹ دریافت این گواهی از طریق دفاتر

اسناد رسمی و به‌صورت برخط و با صرف میانگین زمان ۱۵ دقیقه از طریق سامانه گواهی ۱۸۷ سازمان امور مالیاتی امکان پذیر شده است.

با بهره‌گیری از خدمات سامانه مذکور، مالیات نقل و انتقال ملک موردنظر محاسبه شده و بلافاصله پس از پرداخت توسط مؤدی، گواهی مفصاحساب مالیاتی صادر می‌شود و مؤدی قادر است پس از دریافت آن نسبت به انجام معامله ملک موردنظر در دفاتر اسناد رسمی اقدام نماید.

مالیات نقل و انتقال سهام غیر بورسی هم از سال ۱۴۰۲ از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی به‌صورت برخط و بدون نیاز به مراجعه حضوری انجام می‌شود. گفته می‌شود با الکترونیکی شدن مالیات نقل و انتقال سهام غیر بورسی علاوه بر کاهش زمان این فرآیند از چند روز به چند دقیقه، فعالان اقتصادی از سلاته بیش از ۲۰۰ هزار تردد و مراجعه حضوری بی‌نیاز شدند.

بر این اساس سهامداران شرکت‌ها موظفاند درخواست نقل و انتقال سهام مربوطه را از طریق اداره ثبت شرکت‌ها ثبت نمایند. پس از ثبت این درخواست سهامداران می‌توانند با مراجعه به پنجره واحد خدمات مالیاتی، درخواست‌های مربوط به نقل و انتقال سهام خود را مشاهده نموده و نسبت به پرداخت مالیات و صدور برخط قبض پرداخت اقدام نمایند.

پس از پرداخت مالیات، اطلاعات پرداخت از قبیل شناسه، مبلغ قبض و همچنین تاریخ پرداخت

برای اداره ثبت شرکت‌ها به‌صورت برخط ارسال می‌گردد.

در راستای تکریم ارباب رجوع و تسهیل و تسریع بهره‌مندی مؤدیان مالیات بر ارب از سپرده‌های متوفیان نزد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، از ابتدای سال ۱۴۰۳ وراثت متوفیان سال ۱۳۹۵ و بعد از آن می‌توانند بدون مراجعه به ادارات امور مالیاتی و تنها با مراجعه به شعبه بانک مربوطه و ارائه اسناد و مدارک مربوطه از جمله اسناد هویتی و گواهی حصر وراثت نسبت به پرداخت مالیات سپرده‌های متوفی و دریافت مابقی سپرده اقدام نمایند.

پس از درخواست وراثت، بانک ذی‌ربط مالیات مربوط به سپرده متوفی و سود متعلق به آن (تا تاریخ پرداخت سپرده به وراثت) را محاسبه و از مبلغ سپرده و سود آن کسر نموده و مابقی را به وراثت پرداخت می‌نماید.

در تازه‌ترین اقدام سازمان امور مالیاتی و در راستای سیاست توسعه خدمات الکترونیکی این سازمان و حذف مراجعات حضوری مؤدیان، امکان پرداخت بدهی‌های مالیاتی سامانه وصول و اجرا در درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی به نشانی my.tax.gov.ir فراهم شده است.

مؤدیان می‌توانند با مراجعه به این درگاه در قسمت استعلام بدهی مالیاتی، بدهی‌های خود را مشاهده کرده و برای آنها قبض دریافت و به‌صورت برخط پرداخت نمایند.

لازم به ذکر است در حال حاضر بدهی‌های عملکردی مؤدی در این بخش قابل مشاهده است اما در آینده و در مراحل بعدی اجرای این خدمت، سایر منابع بدهی نیز اضافه خواهند شد. راهنمای استفاده از این امکان الکترونیکی در سامانه intamedia.ir بخش استعلام بدهی مالیاتی قرار گرفته است.

همچنین از اردیبهشت سال جاری امکان ابلاغ الکترونیکی آرای شورای عالی مالیاتی فراهم شده و مؤدیان می‌توانند آرای صادره از طرف شورای مذکور را در کارتابل الکترونیکی خود مشاهده نمایند.

به عبارت دیگر آرای شورای عالی مالیاتی در زمان ارسال پرونده مالیاتی به اداره مربوطه (پس از ثبت رأی در شعبه) به‌صورت خودکار در کارتابل الکترونیکی مؤدی قرار می‌گیرد.

کارآمدی یک نظام مالیاتی تنها به رشد درآمدهای مالیاتی و افزایش سهم آن در بودجه و تولید ناخالص داخلی محدود نمی‌شود.

لفظ کارآمد زمانی برانزده نظام مالیاتی است که توسعه فن‌آوری‌ها و الکترونیکی کردن فرآیندهای پرداخت مالیات، کاهش مراجعه حضوری به ادارات و صرفه‌جویی در وقت و هزینه‌های شهروندان را سبب شود. امری که سازمان امور مالیاتی کشور در سال‌های اخیر به‌طور جدی روی آن متمرکز شده و اقدام‌های مؤثر و سازنده‌ای را نیز درخصوص آن به انجام رسانیده است.

## یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد

# کاهش فساد با مالیات‌ستانی هوشمند

● نرگس جلیلیان

درستی ادامه پیدا کند، نه تنها دقت در تعیین مالیات افزایش خواهد یافت، بلکه اعتماد مردم به سیستم مالیاتی نیز بیشتر خواهد شد. مردم باید متوجه شوند که مالیاتی که می‌پردازند، در کجا و چگونه صرف می‌شود.

در بعضی از شهرها، شهرداری‌ها به مردم اطلاع می‌دهند که پروژه‌های مختلف از جمله ساخت مدارس یا ساختمان‌های عمومی با استفاده از مالیات بر ارزش افزوده تأمین شده است.

این امر می‌تواند در تغییر نگرش مردم نسبت به پرداخت مالیات تأثیر زیادی داشته باشد. وی در ادامه افزود: در کشور ما، متأسفانه هنوز مردم احساس نمی‌کنند که پرداخت مالیات به‌صورت مستقیم بر زندگی روزمره آنها تأثیر دارد.

در حالی که در کشورهای پیشرفته، مردم به وضوح می‌بینند که پرداخت مالیات چه اثرات مثبتی بر جامعه و زیرساخت‌ها دارد.

از این رو، باید تلاش کنیم که مردم متوجه شوند که پرداخت مالیات نه تنها یک تکلیف قانونی، بلکه یک مسؤولیت اجتماعی است که در نهایت به نفع خودشان و جامعه است.

این کارشناس اقتصادی در پایان گفت: استفاده از سیستم‌های سیستمی و الکترونیکی می‌تواند به تحقق عدالت مالیاتی کمک شایانی کند و خطای انسانی را به حداقل برساند.

به همین دلیل، لازم است که این سیستم‌ها به‌طور گسترده‌تری در تمام بخش‌های مالیاتی کشور پیاده‌سازی شود تا هم در کاهش فساد و هم در تحقق عدالت مالیاتی مؤثر واقع شوند.

داوود داداشی، کارشناس اقتصادی درخصوص مالیات ستانی هوشمند در کشور گفت: یکی از مسائلی که کشورهای پیشرفته را به سمت اقتصاد سالم و رقابتی هدایت کرده، بحث مالیات ستانی هوشمند و سیستمی است.

در کشور ما متأسفانه این موضوع از اوایل انقلاب به درستی پیگیری نشد و در حالی که باید مردم از همان ابتدا متوجه می‌شدند که پرداخت مالیات امری ضروری و طبیعی است، این فرهنگ به‌طور تدریجی در جامعه جا نیفتاده است.

اکنون هم اگر می‌خواهیم مالیات به یک امر راحت و پذیرفته شده برای مردم تبدیل شود، باید تغییرات اساسی در سیستم مالیاتی کشور ایجاد کنیم.

وی ادامه داد: در حال حاضر، سیستم مالیاتی کشور به سمتی حرکت کرده که اینک ۹۵ درصد مالیات‌ها به‌صورت سیستمی و الکترونیکی پرداخت شده است. این موضوع نشان می‌دهد که سیستم جدید مالیاتی در حال جایگزینی شیوه‌های دستی و سنتی است و تمیزان مالیاتی تنها در ۵ درصد از موارد دخالت دارند. این تحول در فرآیند مالیات‌گیری می‌تواند کمک زیادی به کاهش خطاهای انسانی در تعیین مالیات کند و باعث افزایش دقت و شفافیت در این فرآیند شود.

داداشی با اشاره به اهمیت سیستم الکترونیکی یعنی حسابرسی سیستمی در اجرای عدالت مالیاتی تأکید کرد: اگر این شیوه‌های جدید به

# چند و چون مالیات‌ستانی از دستگاه‌های کارت‌خوان

● ابراهیم شاوردی



در حال حاضر تشکیل پرونده الکترونیکی مالیاتی و اتصال سامانه‌های مالیاتی به یکدیگر این مشکل را حل نموده است چراکه اگر فعال اقتصادی دستگاه کارت‌خوان دیگران را مورد استفاده قرار دهد که دارای مشمولیت نرخ صفر مالیاتی است می‌بایست در موعد مقرر قانونی ضمن ارائه اظهارنامه مالیاتی جهت استفاده از معافیت مالیاتی اسناد و مدارکی دال بر انجام فعالیت اقتصادی معاف از مالیات نیز ارائه نماید و پرواضح است که در این مسیر که برای خود ترسیم نموده است با این بستی روبه‌رو می‌شود که دیگر به هیچ عنوان امکان بازگشت نخواهد داشت.

نکته بسیار مهم در تحقق این ناهنجاری اجتماعی و نابسامانی اقتصادی دستیابی فعال اقتصادی به منابع اطلاعات است که در بسیاری از موارد به خاطر جهل به قانون موجب سوءاستفاده برخی از اعتماد عمومی جامعه می‌شود.

براساس ماده ۲۷۴ قانون مالیات‌های مستقیم موارد زیر جرم مالیاتی محسوب می‌شود و مرتکب یا مرتکبان حسب مورد، به مجازات‌های درجه شش محکوم می‌گردند:

۱- تنظیم دفاتر، اسناد و مدارک خلاف واقع و اسناد به آن  
۲- اختفای فعالیت اقتصادی و کتمان درآمد حاصل از آن

۳- ممانعت از دسترسی مأموران مالیاتی به اطلاعات مالیاتی و اقتصادی خود یا اشخاص ثالث در اجرای ماده (۱۸۱) این قانون و امتناع از انجام تکالیف قانونی مبنی بر ارسال اطلاعات مالی موضوع مواد (۱۶۹) و (۱۶۹) مکرر) به سازمان امور مالیاتی کشور و وارد کردن زبان به دولت با این اقدام







گزارش

یوسف حدیدی - مرجان قندی

خاموشی های گاه و بی گاه این روزهای شهرک های صنعتی قصه تکراری آن را با آه و ناله روایت می کنند؛ قصه ای که به اعتقاد آنها انتهای ندارد و باید با آن سوخت و ساخت. ناترازی انرژی مقوله مهمی است که تبعات آن تا امروز دامن همه مردم جامعه را گرفته است. خاموشی های گسترده و کمبود گاز و تعطیلی های پی در پی شهرها و استان های مختلف کشور، موجی از نگرانی را بین مردم به خصوص تولیدکننده ها ایجاد کرده است. بسیاری از تولیدکننده ها که کارگاه یا کارخانجات شان در شهرک های صنعتی اطراف پایتخت قرار دارند، بشدت از کمبود برق و خاموشی و تعطیلی های پی در پی گلایه دارند. گرچه این خاموشی ها در بسیاری از اوقات با اطلاع قبلی انجام می گیرد، اما با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال بسیاری از آنها نمی توانند سفارش های مشتری ها را بموقع آماده کنند و به آنها تحویل دهند.

بازار شب عید برخی از صنوف نزدیک شدن به پایان سال رونق می گیرد اما نقطه تاریک آنها بدقولی و بموقع آماده نکردن سفارش مشتری هاست؛ موضوعی که بسیاری از مردم از آن گلایه دارند. مصطفی، فروشنده مبل و تختخواب در خیابان دلاوران است؛ فاکتورهای سفارش مشتری ها را نشان می دهد و می گوید: «امروز ۵ سررویس مبل و ۴ سررویس خواب و دو میز تلویزیون سفارش گرفته ام و مشتری ها اصرار دارند قبل از پایان سال سفارش آنها آماده شود، اما وقتی کارگاه های تولیدی ما هفته ای دو روز برق ندارند و جمعه ها هم تعطیل هستند، با ۴ روز کار کردن چطور باید این سفارش ها را آماده کنیم. اگر هم بخواهیم واقعیت را به مشتری بگوییم آنها قید خرید را می زنند. در شرایط بدی قرار داریم و هر روز باید جواب مشتری هایی که به آنها بدقولی کرده ایم، بدهیم.»

**سفره تولید، کوچک می شود**  
دستگاه های تولید روشویی خاموش است و چند کارگر در گوشه ای از کارگاه مشغول استراحت و بالا و پایین کردن صفحه گوشی موبایل شان هستند. چند روشویی سفید کنار دستگاه رنگرزی روی زمین افتاده و یکی از کارگران مشغول عوض کردن تیغه است. صاحب کارگاه کمی آن طرف تر دستگاه های خاموش نگاه کرده، سبکباری روشن می کند و یک ممتقی به آن می زند. فرشاد چند سالی است روشویی و آپنه و باکس تولید می کند. با نزدیک شدن به پایان سال سفارش های آنها چند برابر شده است اما شرایطی که از تابستان گریبان آنها را گرفته باعث شده تا نتوانند سفارش ها را بموقع آماده کنند.

از یک ماه قبل نیز با خاموشی روزانه ۴ ساعت شرایط سخت تر هم شده است. فرشاد با اشاره به وضعیت این روزهای تولیدی های منطقه جاجرود می گوید: «تا دو ماه قبل هفته ای دو روز برق کارگاه ها قطع می شد و این قطع برق با اعلام قبلی بود. در تابستان امسال روزهای یکشنبه ۷ صبح تا ۷ غروب و سه شنبه از ساعت ۱۱ صبح تا ۱۱ شب برق قطع می شد؛ البته این قطعی برق فقط برای امسال نیست و تقریباً در سه سال گذشته تابستان ها یک یا دو روز برق کارگاه های صنعتی شهرک ها قطع می شد. این خاموشی ها سبب شد برخی از کارگاه های صنعتی سراغ خرید ژنراتور برونرند اما تولیدکننده های کوچکی مثل ما توان خرید ژنراتور را ندارند. روز در هفته به هر روز ۴ ساعت تبدیل شد. الان از ۱۲ ظهر تا ۴ بعد از ظهر برق قطع می شود؛ البته چون از ۲ تا ۱۲ زمان ناهار و استراحت کارگران است، ما به این وضعیت راضی تر هستیم. ولی در شهرک های صنعتی شمس آباد و منطقه صنعتی جاجرود هنوز هم هفته ای دو روز با خاموشی برق مواجه هستند، اما مشکل اینجاست که تا سال های گذشته فقط تابستان ها با خاموشی برق مواجه بودیم اما امسال پاییز و زمستان هم اضافه شده است.»

گزارشی از قطعی برق در شهرک های صنعتی و لطمه هایی که به تولید وارد می شود

# تولید؛ صبور و منتظر



نیاز دارد. خیلی از تولیدکننده ها به این شرایط کارگاه های شان را تعطیل کردند و سراغ کار دیگری رفتند چون با این وضعیت برق و در کنار آن پرداخت دستمزد کارگر و حق بیمه و مالیات، دیگر سودی برای تولیدکننده نمی ماند.

**چراغ کم نور تولید**

علی کیانی از تولیدکننده های شهرک صنعتی پاکدشت است. دل پری از قطعی برق و تأثیر منفی آن بر روند تولید دارد. او که مدیر کارخانه تولیدکننده محصولات پلاستیکی و سیدهای کشاورزی و صنعتی است، می گوید: «امسال قطعی برق از خردادماه شروع شد. سال های قبل قطعی برق برنامه ریزی مشخص تری داشت و یک روز در هفته آن هم ۱۲ ساعت برق شهرک های صنعتی قطع می شد، اما امسال قطعی برق ابتدا به هفته ای دو روز و هر روز ۶ ساعت شروع شد. این قطعی رقم می خورد، خصوصاً در کار ما که

خاموشی دو روز در هفته گلایه دارد. لیست سفارش هایی را که باید تا هم باعث می شود نتوانیم بموقع سفارش مشتری را آماده کنیم و روشویی ای که باید ۷ تا ۱۰ روزه به دست مشتری برسد، گاهی اوقات شدن تعطیلات جمعه، در طول ماه فقط ۱۸ روز کار می کنیم. اگر تا قبل از این هر ماه ۴۰۰ روشویی تولید می کردیم، الان تولید ما به ۲۸۰ عدد رسیده و این یعنی به طور متوسط هر ماه ۶۰۰ میلیون تومان ضرر می دهیم. اگر هم بخواهیم ژنراتور تهیه کنیم مشکل تهیه گازوئیل داریم چون به راحتی گازوئیل در اختیار ما قرار نمی گیرد و برای تهیه برق سه فاز با مشکل مواجه می شویم. از طرف دیگر همین قطعی برق آسیب زیادی به دستگاه های ما که سیستم کامپیوتری دارند وارد می کند. کاهش تولید هم باعث تعدیل کارگران می شود و در همین شهرک صنعتی خیلی از تولیدکننده ها مجبور شدند تعداد کارگران را کم

**هزینه بالا، تولید پایین**

وضعیت تولیدکننده های شهرک صنعتی پرودیس هم شباهت زیادی به دیگر شهرک های صنعتی دارد. علی یارمحمدی، تولیدکننده سفالات و سررویس آشپزخانه، از عقب افتادن سفارش ها به دلیل

با میوه و سبزیجات سر و کار داریم. وقتی سبب تولیدی دیر به دست باغدار یا کشاورز برسد، آن میوه ای که باید سر وقت چیده شود، زمین می افتد و میوه پادرختی می شود و تمام مراحل و روند کار ما و باغدار به هم می ریزد. این موضوع ضربه زیادی به ما می زند و کسی هم در این زمینه پاسخگو نیست. برق در صنعت متفاوت با برق خانگی است. قطعی برق در همه شهرک های صنعتی به خصوص این منطقه که شهرک های صنعتی زیادی دارد، باعث شده وضعیت همه تولیدکننده ها در کسب و کار و اعتبار کاری و مالی به هم بریزد.» کیانی با بیان اینکه این موضوع ضربه سنگینی به تولیدکننده ها وارد کرده است، ادامه می دهد: «اعتبار خیلی از تولیدکننده ها به دلیل اینکه نتوانستند کار را سر وقت تحویل دهند لطمه خورده است، چون مشتری تا یک مرحله ای شرایط را تحمل می کند و راه می آید، اما وقتی به هر دلیلی نمی توانیم جنس را بموقع تحویل دهیم، از جای دیگر تهیه می کند. موضوع جالبی هم که وجود دارد این است که قطعی برق فقط برای شهرک های صنعتی است اما خارج از شهرک مکان هایی وجود دارد که به لکه های صنعتی معروف اند و خارج از شهرک قرار دارند. دو کارخانه در منطقه بیابانی و مسکونی یا نیمه صنعتی قرار دارند که در روزهایی که برق ما قطع می شد، آنها برق داشتند. با اینکه در یک منطقه هستیم ولی برق این کارخانه ها قطع نمی شد و آنها می توانستند طبق روال عادی کار کنند ولی ما نمی توانستیم سفارش مشتری را بموقع تحویل دهیم، به همین دلیل مشتریان ما آنها را جایگزین می کردند و جلب اعتماد مشتری در این زمان، کار سخت و مشکلی است.»

**دود خاموشی در چشم کارفرما و کارگر**

کیانی با بیان اینکه ضرر و زیان قطعی های مکرر برق متوجه کارفرمایان است و آنها از چند جهت باید مشکلاتی را که در کار اتفاق می افتد مدیریت کنند، می گوید: «وقتی برق به صورت پیوسته قطع می شود، ما هم مجبور می شویم کار را در روزهایی که برق می رود تعطیل کنیم. اگر خاموشی فقط یک روز یا چند ساعت در روز بود، می توانستیم مدیریت کنیم اما وقتی تعداد خاموشی ها زیاد باشد کارگر برایش صرف نمی کند در یک کارگاه یا کارخانه کار کند، مجبور می شود برای کار به جای دیگری غیر از شهرک های صنعتی یا سراغ کارهایی مثل دستفروشی، تاکسی اینترنتی و ... برود. خیلی از کارگرهای ما به خاطر همین قطعی زیاد برق از کارخانه ما رفتند. از خردادماه تا همین امروز تقریباً ۲۰۰ تا ۲۵۰ کارگر از کارخانه ما رفته اند. باید جلوی این اتفاق را بگیریم چون ضربه خیلی سنگینی به کارخانه وارد می کند و پیدا کردن کارگر ماهر زمان بر و پرهزینه است. این هزینه فقط روی دوش کارفرماست و اداره برق یا هیچ کدام از سازمان های دولتی هیچ گونه همکاری در هیچ زمینه ای با ما نمی کنند.» او یادآور می شود: «در شهرک های صنعتی صف های مختلفی فعال هستند که ۹۹ درصد آنها چرخ کارشان با برق می چرخد. ما با دستگاه هایی کار می کنیم که برد الکتریکی دارند و قطعی برق بدون اعلام قبلی یا قطعی های مکرر باعث می شود موتور دستگاه ها و برد مانیتورهایمان بسوزد و درست کردن یا جایگزین کردن آن هزینه سنگینی دارد. مثلاً هزینه سیم پیچی موتوری که به خاطر نوسان برق می سوزد، ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان است. این هزینه ای است که قطعی برق به ما تحمیل می کند. حرفه ما به گونه ای است که با تعویض یا تعمیر برد یا موتور مشکل حل می شود اما افرادی که در حرفه ریخته گیری هستند و کوره های القایی دارند قطعی برق برایشان معضل وحشتناک تری است و چند برابر ما ضرر می کنند. در این میان مسئولان شهرک صنعتی یا مسئولان استان تهران هیچ کدام شان پاسخی برای این موضوع و اعتراض ما ندارند و تنها پاسخ شان این است که برق نیست و باید آن را قطع کنیم.»



اعتبار خیلی از تولیدکننده ها به دلیل این که کار را نتوانستند سر وقت تحویل بدهند، لطمه خورده است. چون مشتری تا یک مرحله ای شرایط را تحمل می کند و راه می آید، اما وقتی مشتری می بیند به هر دلیلی جنس را به موقع تحویل ندهیم، از جای دیگری تهیه می کند.



عکس: هایلیتا

حوزه فاوا

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهوری گفت: «توسعه فناوری هوش مصنوعی باید بر مبنای یک مدل اقتصادی پایدار باشد تا سرمایه‌گذاری برای بخش خصوصی جذاب باشد. حسین افشین افزود: «کشورهایی که در هوش مصنوعی پیشرو هستند، زیست‌بوم تجاری مبتنی بر این فناوری را شکل داده‌اند. ما نیز باید مسیر توسعه را به‌گونه‌ای طراحی کنیم که سرمایه‌گذاری در این حوزه برای بخش خصوصی جذاب باشد.

کوتاه از فناوری

چین سریع‌ترین نمونه اولیه قطار پرسرعت جهان به نام CR 450 را که با سرعت ۴۵۰ کیلومتر در ساعت حرکت می‌کند، آزمایش می‌کند.

یک باگ عجیب در گوشی‌های آیفون سبب شده است هنگام استفاده از قابلیت دیکته iOS، واژه «زادپرست» به طور خودکار به «ترامپ» تغییر کند.

همراه با روبات‌ها

با انعقاد یک قرارداد جدید همکاری قرار است روبات‌های انسان‌نمای «اپولو» برای اولین بار در محیط یک کارخانه واقعی آزمایش شوند. هرچه اپولو عملکرد بهتری داشته باشد، به خط تولید، نزدیک‌تر می‌شود.

از هوش مصنوعی چه خبر

بانک «دی‌بی‌اس»، بزرگ‌ترین بانک جنوب شرق آسیا قصد دارد در ۳ سال آینده، حدود ۴ هزار نفر از کارکنان خود را کاهش دهد و این موقعیت‌های شغلی را به تدریج با استفاده از فناوری‌های هوش مصنوعی جایگزین کند. به این ترتیب هوش مصنوعی جایگزین ۲ هزار کارمند بانک می‌شود.

کوتاه از کهکشان

مؤسسه فناوری ماساچوست (MIT) قصد دارد محموله‌های پیشرفته شامل یک دوربین سه‌بعدی، یک ریزمیکروسکوپ به اندازه انگشت شست دست انسان و صدای ضبط شده انسان را با استفاده از یک کاوشگر به اندازه یک جمدان به قطب جنوب ماه ارسال کند.



عکس: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

وزیر ارتباطات در سفر به صربستان، این کشور را دروازه ورود فناوری ایران به اروپا دانست

تهران - بلغراد؛ تمرکز روی هوش مصنوعی

فناوری

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران، در چهارچوب پیشبرد برنامه توسعه «دیپلماسی فناوری» و به دعوت رسمی «وزیر اطلاعات و مخابرات صربستان» راهی بلغراد، پایتخت این کشور شد.

سفر سیدستاره‌اشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به صربستان، اولین دیدار رسمی یک مقام ارشد ایرانی در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات به اروپا در یک دهه اخیر به شمار می‌رود. این سفر وزیر ارتباطات و هیأت همراه در بالاترین سطح دیپلماتیک برگزار می‌شود که نشان دهنده عزم و اراده تهران و بلغراد برای تبدیل همکاری‌های ارتباطی و فناورانه به محوری اساسی در توسعه روابط دوجانبه است. صربستان به عنوان دروازه ورود جمهوری اسلامی ایران به اروپا در حوزه فناوری، می‌تواند نقش کلیدی در راهبرد توسعه «دیپلماسی فناوری» وزارت ارتباطات در دولت چهاردهم ایفا کند. به باور ناظران، این سفر راهی برای ایجاد همکاری‌های علمی و فناوری و جلب سرمایه‌گذاری‌های خارجی برای

شرکت‌های بخش خصوصی فعال در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات، امنیت سایبری و زیرساخت‌های ارتباطی ارزیابی کرد. همچنین در این سفر در دیدار معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات کشورمان با «میروسلاو تراژانویچ»، قائم‌مقام وزیر علوم صربستان، گسترش همکاری‌های دوجانبه در زمینه‌های مختلف علمی و فناوری و بررسی زمینه‌های دستیابی به تفاهنامه همکاری مشترک در حوزه هوش مصنوعی مورد بررسی قرار گرفت. در این دیدار دو طرف پیرامون گسترش همکاری‌های دوجانبه در زمینه‌های مختلف علمی و

فناوری با محوریت هوش مصنوعی به بحث و تبادل نظر پرداختند. احسان چیت‌ساز در این دیدار با اشاره به سابقه موفق همکاری دو کشور، اظهار کرد: فناوری‌های نوین نظیر هوش مصنوعی زمینه‌ای مناسب برای تعمیق همکاری‌های دو کشور محسوب می‌شود و به واسطه آن می‌توان با هوشمندسازی، رفاه مردم و اقتصاد ملت‌ها را متحول کرد. وی بر آمادگی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران برای دستیابی به برنامه اقدام مشترک در زمینه توسعه همکاری‌ها در حوزه هوش مصنوعی تأکید کرد. به گفته چیت‌ساز، این تفاهنامه می‌تواند دارای محورهای دیگری از جمله ایجاد آزمایشگاه‌های مشترک هوش مصنوعی، اشتراک منابع پردازش، تجربیات تنظیم‌گری و حکمرانی کلان‌داده، به‌اشتراک گذاشتن منابع محاسباتی و توسعه اکوسیستم فعال در حوزه فناوری‌های نوین باشد.

معاون وزیر ارتباطات، سرمایه‌گذاری مشترک در حوزه توسعه کسب‌وکارهای ایرانی در حوزه هوش مصنوعی و فراهم‌کردن امکان حضور کسب‌وکارهای ایرانی در صربستان و بالعکس را از دیگر موضوعاتی عنوان کرد که دو کشور می‌توانند با یکدیگر همکاری کنند. چیت‌ساز همچنین سرمایه‌گذاری دو کشور در زمینه توسعه منابع انسانی و تربیت نیروی انسانی متخصص در حوزه هوش مصنوعی را مورد تأکید قرار داد.

تقویت اکوسیستم استارت‌آپی ایران و صربستان

قائم‌مقام وزیر علوم صربستان نیز گفت: ما هم آمادگی داریم به‌اشتراک گذاشتن منابع محاسباتی و تجربیات خود، به تقویت اکوسیستم استارت‌آپی و کسب‌وکار در هر دو کشور کمک کنیم. میروسلاو تراژانویچ با بیان اینکه صربستان تأکید بسیار ویژه‌ای برای ایجاد و توسعه زیرساخت‌های هوش مصنوعی دارد، گفت: اکنون حدود ۸۰۰ شرکت استارت‌آپی در زمینه هوش مصنوعی در این کشور فعالیت دارند. این دیدارها، گفت‌وگوها و نشست‌های تخصصی با هدف آشنایی با دستاوردهای صربستان در تبدیل شدن به یکی از قطب‌های فناوری منطقه بالکان و بررسی زمینه‌های مشترک همکاری، میان دو کشور صورت می‌گیرد.

فرار مالیاتی؛ بلای جان اقتصاد کشور

زینب صفری

فرار مالیاتی روبه‌رو هستیم. تا جایی که این امر واکنش رهبر معظم انقلاب را نیز در پی داشته و چند سال پیش در این باره فرمودند: «یکی از کارها که مهمترین کار همین است، این است که باید تکیه بودجه به تولید داخلی باشد، یعنی به درآمدی که مردم تولید می‌کنند و مالیات می‌دهند چرا که می‌گیریم، از کارگر مالیات می‌گیریم، از کاسب جزء مالیات می‌گیریم اما از فلان کلان سرمایه‌دار، فلان درآمد‌داری حساب و کتاب مالیات نمی‌گیریم، فرار مالیاتی دارند، این‌ها جرم است، فرار مالیاتی جرم است.»

همچنین گزارش پژوهشکده مالیاتی کشور حاکی از آن است که مجموع فرار و اجتناب مالیاتی در حداقل سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸، رشد ۳۰ هزار میلیارد تومانی داشته است. نکته دیگری که باید به آن اشاره کرد این است که آمارهای سازمان امور مالیاتی حاکی از آن است که میزان معافیت‌های مالیاتی به حدود ۳۳۰ تا ۳۴۰ هزار میلیارد تومان معافیت مالیاتی می‌رسد.

دو اثر فرار مالیاتی بر اقتصاد کشور کارشناسان معتقدند فرار مالیاتی در هر کشوری که صورت گیرد، آثار سوئی بر اقتصاد آن کشور می‌گذارد که از مهمترین آنها می‌توان به تأثیر آن بر رشد اقتصادی، توزیع درآمد، پس‌انداز بخش خصوصی، سرمایه‌گذاری بخش دولتی و... اشاره کرد.

- نرخ رشد تولید ناخالص داخلی فرار مالیاتی اثرات مبهمی بر رشد اقتصادی دارد و درآمد دولت را به شدت کاهش می‌دهد به همین دلیل طبیعتاً دولت در تخصیص سرمایه‌گذاری‌های لازم با کمبودهای جدی مواجه خواهد شد و همواره کسری بودجه دارد، از این رو می‌توان گفت فرار مالیاتی اثر منفی بر اقتصاد خواهد داشت.

ناپرابری درآمد افزایش فرار مالیاتی می‌تواند از طریق افزایش سرمایه‌گذاری و افزایش سطح تولید، منجر به افزایش درآمد عمومی و بنابراین بهبود در وضعیت توزیع درآمد

قبیل اشتغال زایی و گسترش فرصت‌های کاری می‌توان تا حدودی از حجم این پدیده کاست.

۴- مهار تورم انگیزه ورود به اقتصاد زیرزمینی افزایش می‌یابد، لیکن با اجرای سیاست‌های پولی مناسب می‌توان از تورم و آثار زیانبار آن به خصوص فرار مالیاتی جلوگیری کرد.

۵- توجه به کاهش هم‌زمان نرخ جرائم مالیاتی، هزینه‌های تنظیم مالیاتی، میزان فعالیت اقتصاد غیررسمی و اندازه وقف‌های مالیاتی برای جلوگیری از فرار مالیاتی ضروری است.

با این حال اما این امر به‌صورت اختصاصی به سازمان امور مالیاتی سپرده شده است به همین دلیل طی دو سال اخیر برنامه‌ریزی‌های زیادی برای کاهش فرار مالیاتی صورت گرفته و فوق‌های روشنی در پیش روی این امر وجود دارد.

پنج روش سازمان امور مالیاتی برای جلوگیری از فرار و کتمان مالیاتی در همین خصوص پیش از این وحید عزیز، مدیرکل سابق دفتر مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی می‌گوید: عمده کار سازمان امور مالیاتی برای جلوگیری از فرار مالیاتی تحقق عدالت مالیاتی است. در این زمینه یکی از روش‌ها افزایش کیفیت رسیدگی به پرونده مالیاتی افراد است که با استفاد از داده‌ها و اطلاعات متقن، مالیات واقعی از آنها وصول شود. وی افزود: روش دوم شناسایی مؤیان جدید در راستای عدالت مالیاتی است که این افراد قبلاً پرونده مالیاتی نداشتند و در دو سال اخیر بیش از ۲،۴ میلیون مؤدی جدید شناسایی و ثبت‌نام شده‌اند. این مقام پیشین سازمان امور مالیاتی روش سوم



مقابله با فرار مالیاتی را استفاده از الگوهای هوشمند در شناسایی از فرار مالیاتی و همچنین شرکت‌های مشکوک به شرکت کاغذی و صوری عنوان و تصریح کرد: متوقف کردن فعالیت شرکت‌های کاغذی و شناسایی ثروتمندانی که درآمد و نشانه ثروت دارند، اما پرونده مالیاتی متناسب با آن ندارند.

عزیزی در مورد افرادی که برای کار تجاری از حساب بانکی اجاره‌ای استفاده می‌کنند، گفت: علاوه بر این روش‌ها برای جلوگیری از فرار مالیاتی مبارزه مصداقی هم داریم، از جمله حساب‌های اجاره‌ای یا حساب‌های شخصی که مشکوک به فعالیت تجاری هستند که با اطلاعات بانک مرکزی و تراکنش‌های بانکی حساب‌های مشکوک به فعالیت تجاری شناسایی می‌شوند.

وی همچنین روش مبارزه را این گونه گفت که در مواردی که مشکوک به فرار مالیاتی باشند، بازدید میدانی از طریق گزارش‌های مردمی و سامانه سوت‌زنی در سازمان امور مالیاتی انجام می‌شود که هم مصداقی وجود کلان و هم مصداقی کوچک در این زمینه وجود دارد، به گونه‌ای که سال گذشته پس از گزارش‌های مردمی ۱۵۰۰ مورد بازدید از مطب‌های پزشکان در زمینه تخلف و عدم استفاده از کارخوان انجام شد و پرونده این تعداد افراد به نظام پزشکی ارجاع شد.

مدیرکل سابق دفتر مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی در مورد بازدید آبا صرف ارائه اظهارنامه می‌تواند به مالیات عادلانه ختم شود، عنوان کرد: سیاست سازمان مالیاتی حرکت به سمت داده‌های بانکی و سایر داده‌ها که از دستگاه‌های مختلف دریافت می‌کند، است. در این زمینه براساس ماده ۱۶۹ مکرر و مواد ۲۳۰ و ۲۳۱ قانون مالیات‌های مستقیم داده‌های مختلف از دستگاه‌های مختلف وصول و براساس آن تصمیم‌گیری می‌شود.



بنگاه



گزارش شبکه ۲۰ هزار نفری قرارگاه محلات از ۱۴۰۰ تا امروز

ارائه ۲ میلیون خدمت به مناطق محروم توسط بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در گردهمایی مسئولان خانه‌های برکت احسان در مشهد مقدس از ارائه ۲ میلیون انواع خدمات در مناطق محروم خبر داد و تأکید کرد: «خدمات محرومیت‌زدایی از ۴۴۰ محله به ۵۰۰ محله در سال آینده افزایش خواهد یافت.»

وی با اشاره به اینکه در قرارگاه محلات، هر محله به سه پهنه تقسیم شده که در مجموع یک هزار و ۳۳۳ مسئول پهنه و ۸ هزار و ۶۸۸ شهردار کوچه امور محلی را مدیریت می‌کنند، افزود: «۹۶۲ بانویار و ۲۶۸ دبیر کمیته‌های تخصصی در ۷ حوزه مشارکت دارند که در مجموع ۲۰ هزار عضو فعال در محلات کشور در حال فعالیت هستند.»

آسمان شرق کشور به دلیل ریزگردها آلوده شد هوای خاکی سیستان

ایران زمین

نوع آلاینده هوا در این ایستگاه‌ها متشکل از ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرومتر (در حدود یک هفتم قطریک تار موی انسان) است. این ذرات یکی از آلاینده‌های معیار به شمار می‌رود و غلظت این آلاینده با گسترش خشکسالی و وقوع طوفان‌های گردوغبار، افزایش می‌یابد.

طوفان شروع می‌شود، گردوخاک آسمان را تیره‌تر می‌کند، خانه‌ها در شن مدفون می‌شوند و گردوخاک همانده‌های زندگی را می‌بلعد.

«وحید راهداری» عضو هیأت علمی دانشگاه زابل نیز در این خصوص اظهار کرد: «گردوغبار در این منطقه یک مشکل دیرینه و تاریخی محسوب می‌شود و نمی‌توان انتظار داشت که گردوغبار به طور کامل از این منطقه حذف شود و به همین دلیل باید به دنبال راهکارهایی برای کاهش اثرات آن بر زندگی روزمره مردم باشیم.»

«جواد میرداد هریجانی»، رئیس پژوهشکده جوداد ستاد اجرایی فرمان امام

تالاب بین‌المللی هامون هم با بیان اینکه افغانستان حدود ۲۸ درصد از بودجه خود را صرف ساخت سازه‌های آبی می‌کند، در حالی که این رقم در ایران حدود ۱۵ درصد است، اظهار کرد: «این روند نشان‌دهنده سیاست جدی افغانستان در کنترل منابع آبی خود است که با حمایت‌های خارجی نیز همراه است.»



در شرایطی که به دلیل بارش برف و یخبندان آسمان بسیاری از مناطق کشور و کلاتشهرها آلاینده‌های مضرتری از گذشته دارد شهرها و روستاهای شمال سیستان و بلوچستان با هوای آلوده روزگار سمری کنند

وی با تأکید بر اینکه افغانستان در این حوزه سرمایه‌گذاری گسترده‌ای انجام داده و قدرت آن در مدیریت منابع آبی افزایش یافته است، افزود: «ما نباید صرفاً بر اساس این واقعیت تصمیم بگیریم، بلکه باید لایه‌های عمیق‌تری را که به این وضعیت منجر شده، در نظر داشته باشیم.»



سرما تا اوایل هفته آینده تداوم دارد

ایران منفی صفر

گروه ایران زمین- سرمای شدید در چند شبانه‌روز گذشته دامن خود را در بیش از ۲۰ استان کشور پهن کرده است و گرفتاری مسافران و خودروهای جاده‌ای در برف و یخبندان، سرمازدگی حیوانات اهلی و وحشی، تلاش امدادگران جاده‌ای از راهداری گرفته تا هلال احمر و کار درمان برای کمک به گرفتاران سرما و نیازمندان فوری کمک‌های پزشکی، تلاش بی‌وقفه برای بازگشایی و ایمن‌سازی جاده‌ها و... حوادث و رویدادهایی مشترک و پرتکرار در جاده‌ها و شهرها و روستاهای ایران شده است. با توجه به حجم سنگین بارش‌ها در بسیاری از ارتفاعات، پیش‌بینی هواشناسی این است که سرمای کثونی حداقل تا اوایل هفته آینده هم ادامه خواهد داشت. صادق ضیاییان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به وضعیت جوی استان‌های مختلف کشور اظهار کرد: «تا روز یکشنبه ماندگاری هوای سرد در اغلب مناطق کشور بویژه نیمه شمالی ادامه خواهد داشت.»

دستور رئیس جمهوری به استاندار سمنان محقق شد

تقدیم بسته پیشنهادی ۶۸ بندی تفویض اختیارات



سمنان- مشاور و مدیرکل حوزه استاندار سمنان از تحقق دستور دکتر پزشکیان رئیس‌جمهوری به استاندار سمنان در خصوص احصا اختیارات دستگاه‌های اجرایی برای تفویض به استانداران خبر داد و گفت: بسته پیشنهادی ۶۸ بندی با کار کارشناسی تهیه و تقدیم رئیس‌جمهوری شد. مهدی مرادی گفت: «در جریان نشست مشترک استاندار و مجمع

نمایندگان استان سمنان با دکتر پزشکیان رئیس‌جمهوری، ایشان از استاندار سمنان خواسته بود اختیارات مورد نیاز استان را هر چه سریع‌تر احصا و ارائه کند که این موضوع با تشکیل کارگروه ویژه‌ای از استانداردی مورد پیگیری قرار گرفت. مشاور و مدیرکل حوزه استاندار سمنان بیان کرد: «بر همین اساس با جلسات کارشناسی که با مدیرکل دستگاه‌های اجرایی برگزار شد، تعداد ۲۲۰ پیشنهاد برای تفویض اختیارات ملی به استان‌ها مطرح و طبق قوانین و مقررات اداری و طبق اسناد بالادستی مورد بررسی قرار گرفت.» وی گفت: «با پالایش‌های صورت گرفته، تعداد ۶۸ بند در قالب یک بسته پیشنهادی تفویض اختیارات دستگاه‌های اجرایی تهیه و طی مکاتباتی تقدیم رئیس‌جمهوری شد. رئیس‌جمهوری نیز بر پیگیری موضوع تأکید داشت و در این خصوص جلسات کارشناسی در محل دفتر رئیس‌جمهوری با حضور استاندار سمنان برگزار شده است.» مشاور و مدیرکل حوزه استاندار سمنان یادآور شد: «با اهتمام ویژه دکتر پزشکیان در بحث واگذاری اختیارات به استان‌ها و استانداران، اقدامات اساسی در کاهش روند اداری و اتخاذ تصمیمات در راستای کاهش مشکلات مردم محقق شود.»

Advertisement for the 'National Financial System' (نظام مالیاتی) featuring a line graph showing growth and a pie chart with a '55.2%' label. The headline reads 'عضو هیأت علمی دانشگاه رازی کرمانشاه مطرح کرد: افزایش اعتماد به نظام مالیاتی با طرح نشان دار کردن مالیات'.

Advertisement for 'Shanasayi Daneshdars' (شناسایی دانش‌دوستان) featuring a pie chart and a line graph. The headline reads 'شناسایی دانش‌دوستان و فراریان مالیاتی با تکیه بر حسابرسی سیستمی'.









